
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «10» августа 2018 г.                Курск                                  № 442-з 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета  

(заочная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приёма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2018/2019 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 09.08.2018 г., протокол №34 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Зачислить с 1 ноября 2018 года на 1-й курс заочной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, поступающих на следующие направления подготовки бакалавриата, согласно 

приложению 1. 

 

 

И.о.ректора                            Н.Н. Гребеньков 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Худин Александр Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.01.2021 15:15:14
Уникальный программный ключ:
08303ad8de1c60b987361de7085acb509ac3da143f415362ffaf0ee37e73fa19



 

Приложение 1 

к приказу №442-з от 10.08.2018 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс заочной формы обучения на 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, на 

следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

 

Направление подготовки: 08.03.01 Строительство (Промышленное и городское 

строительство). На базе среднего профессионального образования 

1 18194001928 Цоль Анна Сергеевна 234 

2 18194003280 Стрельцова Ксения Григорьевна 223 

3 18194000302 Карачевцев Алексей Владимирович 198 

4 18194003192 Вострухина Виктория Димовна 193 

5 18194003168 Гладков Андрей Игоревич 189 

6 18194001942 Рябцева Надежда Андреевна 184 

7 18194002756 Шамыгин Сергей Андреевич 183 

8 18194003643 Токарева Диана Алексеевна 168 

9 18194001758 Сотникова Ангелина Вячеславовна 165 

10 18174002849 Алымов Александр Александрович 158 

 

 

Направление подготовки: 43.03.01 Сервис (Сервис автотранспортных средств). На базе 

среднего общего образования 

11 18184003071 Бухарина Валерия Руслановна 175 

12 18167004346 Костин Николай Николаевич 138 

 

 

Направление подготовки: 43.03.01 Сервис (Сервис автотранспортных средств). На базе 

среднего профессионального образования 

13 18179000011 Хват Дмитрий Сергеевич 177 

14 18190001025 Губанов Дмитрий Игоревич 154 

15 18182001082 Желудков Кирилл Сергеевич 143 

16 18179000002 Крюков Дмитрий Александрович 142 

17 18179004610 Белоглазов Алексей Борисович 141 

18 18178002487 Ясыров Николай Дмитриевич 140 

19 18178004397 Скоров Дмитрий Юрьевич 138 

20 18178003212 Куликов Анатолий Иванович 127 

 

 

Направление подготовки: 43.03.03 Гостиничное дело (Гостиничная деятельность). На базе 

среднего общего образования 

21 18230002439 Коновалова Валерия Юрьевна 198 

 

 

 



Направление подготовки: 43.03.03 Гостиничное дело (Гостиничная деятельность). На базе 

среднего профессионального образования 

22 18177000299 Чередниченко Даниил Геннадьевич 242 

23 18230000308 Товстун Денис Владимирович 239 

24 18177000015 Журавлева Мария Николаевна 232 

25 18230002781 Постоева Анастасия Станиславовна 202 

26 18174001366 Добкина Анастасия Игоревна 200 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка). На базе среднего 

профессионального образования 

27 18194002458 Оломская Анна Валерьевна 217 

28 18184000024 Юрочко Николай Петрович 191 

29 18184001397 Лазарева Анастасия Александровна 190 

30 18189001154 Домашева Мария Сергеевна 190 

31 18185001395 Надеина Анастасия Николаевна 185 

32 18189000128 Пугачева Мария Юрьевна 175 

33 18184000958 Быканова Ольга Олеговна 170 

34 18184001721 Нарбекова Юлия Александровна 169 

35 18184000067 Родионова Юлия Эдуардовна 161 

36 18184001821 Примакова Злата Николаевна 159 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

информатики). На базе среднего общего образования 

37 18183003391 Новиков Дмитрий Михайлович 207 

38 18190001245 Пыжова Анастасия Николаевна 197 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

информатики). На базе среднего профессионального образования 

39 18189002644 Озеров Никита Валерьевич 207 

40 18190001421 Чумаков Сергей Александрович 191 

41 18192001420 Коник Даниил Юрьевич 189 

42 18192000802 Леденев Юрий Михайлович 189 

43 18182002498 Шелехова Татьяна Александровна 188 

44 18182002719 Будовская Кристина Михайловна 182 

45 18192001399 Кузнецова Елена Юрьевна 182 

46 18182002683 Толстых Дмитрий Сергеевич 173 

47 18182001689 Бурий Михаил Александрович 169 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего общего образования 

48 18187001176 Дроздова Полина Владимировна 247 

49 18180000850 Чернова Ксения Юрьевна 233 

50 18096004775 Благирев Антон Александрович 225 

51 18187003824 Пшеничникова-Орлова Мария Викторовна 207 

52 18187000778 Веселова Валерия Сергеевна 203 



53 18187004182 Шубин Роман Андреевич 199 

54 18187000311 Иващенко Сергей Александрович 198 

55 18187004442 Шушаков Иван Александрович 193 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего профессионального образования 

56 18187004171 Антонов Данил Юрьевич 285 

57 18187001139 Астапов Александр Алексеевич 246 

58 18187001049 Чигасова Яна Владимировна 244 

59 18187002109 Манатилов Вагиф Бахрамович 227 

60 18187001299 Анпилогов Павел Владимирович 226 

61 18187001985 Бессонова Алина Васильевна 225 

62 18187001381 Торубаров Роман Владимирович 224 

63 18187001285 Ломакин Андрей Сергеевич 222 

64 18187002315 Тельных Юлия Сергеевна 218 

65 18187002621 Базов Матвей Владимирович 217 

66 18190002103 Хаметов Рафим Нураметович 211 

67 18185000111 Ефремов Роман Викторович 210 

68 18187001933 Аспидов Игорь Олегович 206 

69 18185000112 Огонисян Сергей Владимирович 202 

70 18226001535 Евдокимова Екатерина Александровна 201 

71 18196003542 Дремов Артем Андреевич 199 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего общего образования 

72 18194004536 Солопова Елена Александровна 307 

73 18167001639 Лебедев Михаил Михайлович 296 

74 18194004594 Елисеева Виктория Сергеевна 280 

75 18194004544 Скипина Анастасия Андреевна 276 

76 18194001769 Лунева Дарья Алексеевна 275 

77 18174001886 Панченко Владислав Борисович 239 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего профессионального образования 

78 18194000564 Астахова Екатерина Юрьевна 357 

79 18186002725 Глазунова Татьяна Викторовна 266 

80 18194001148 Касатова Анастасия Алексеевна 261 

81 18194001468 Караева Юлия Руслановна 256 

82 18194004899 Обухова Елена Владимировна 256 

83 18194000003 Сусоева Наталья Романовна 245 

84 18028001270 Котова Марина Александровна 240 

85 18194004041 Пожидаева Дарья Андреевна 236 

86 18184001794 Сотникова Елена Алексеевна 231 

87 18194002273 Горбунова Елизавета Михайловна 228 

88 18194002983 Шеполухин Эдуард Викторович 227 



Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Дошкольное 

образование. Начальное образование. Психология образовательной деятельности). На базе 

среднего общего образования 

89 18192001602 Панкова Ксения Петровна 176 

90 18196002209 Смирнов Сергей Андреевич 171 

91 18174004105 Шевлякова Ангелина Владимировна 170 

92 18185003415 Добрынина Карина Алексеевна 166 

93 18096004784 Реутова Ангелина Владиславовна 163 

94 18028001298 Сысоева Анастасия Евгеньевна 162 

95 18192001950 Латышева Виктория Сергеевна 148 

96 18096003468 Ашихмина Юлия Михайловна 145 

97 18174004378 Чернышева Любовь Николаевна 143 

98 18174003730 Трухачева Снежана Николаевна 142 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Дошкольное 

образование. Начальное образование. Психология образовательной деятельности). На базе 

среднего профессионального образования 

99 18185001071 Рагулина Полина Сергеевна 244 

100 18185001184 Кудюкова Полина Сергеевна 228 

101 18190000983 Бунина Кристина Сергеевна 227 

102 18185001205 Умеренкова Евгения Анатольевна 226 

103 18191001086 Глебовская Екатерина Александровна 222 

104 18180002619 Бурцева Анастасия Алексеевна 218 

105 18185003382 Степанова Яна Георгиевна 216 

106 18185004233 Тетерева Лилия Ивановна 216 

107 18185000086 Авдеева Анастасия Ивановна 209 

108 18185001198 Звягинцева Анастасия Александровна 208 

109 18194002667 Титова Анастасия Владимировна 202 

110 18191001089 Горбачева Татьяна Владимировна 202 

111 18192000596 Кривоносова Татьяна Юрьевна 199 

112 18174001622 Сергеева Анастасия Станиславовна 195 

113 18174004665 Григорьева Яна Владимировна 190 

114 18185000124 Лукьянчикова Анна Александровна 185 

115 18167001084 Шатохина Алина Игоревна 176 

116 18185002754 Ушакова Ирина Юрьевна 176 

117 18174000069 Делова Наталья Сергеевна 173 

118 18185000674 Машошина Анна Анатольевна 172 

119 18174000141 Шубенкова Ирина Валерьяновна 166 

120 18190001874 Дудина Юлия Игоревна 160 

121 18185002616 Переверзева Татьяна Владимировна 156 

122 18192003485 Евдокимова Оксана Андреевна 155 

123 18185004711 Скрипкина Оксана Викторовна 155 

124 18174002744 Машошина Яна Алексеевна 154 

125 18174002875 Яковлева Алина Юрьевна 153 

126 18185002688 Шатная Елена Александровна 153 

127 18185004658 Пыхтарева Наталья Сергеевна 152 

128 18174000050 Величко Лина Александровна 151 

129 18174003928 Вытовтова Лариса Игоревна 151 



130 18174001792 Рощупкин Михаил Сергеевич 149 

131 18185001281 Дробнова Алина Сергеевна 149 

132 18185003400 Ишкова Кристина Андреевна 149 

133 18174004427 Разинькова Екатерина Юрьевна 149 

134 18194001081 Воропанова Елена Фанильевна 146 

135 18096000095 Озерова Ольга Владимировна 146 

136 18192002944 Ульянцева Карина Александровна 146 

137 18185004223 Матвеева Светлана Владимировна 145 

138 18188001977 Гахова Оксана Геннадьевна 145 

139 18174001669 Телегина Юлия Геннадьевна 144 

140 18189001193 Елькина Юлия Владимировна 141 

141 18185000087 Лепшеева Екатерина Геннадьевна 141 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Образование детей с интеллектуальными нарушениями. Логопедия детей и взрослых. 

Психология лиц с ограниченными возможностями здоровья). На базе среднего 

профессионального образования 

142 18192001383 Долбенко Ирина Сергеевна 265 

143 18174001384 Кулакова Кристина Сергеевна 252 

144 18188000066 Шишкина Зоя Николаевна 248 

145 18174001679 Булатникова Антонина Михайловна 242 

146 18174002144 Хомайко Кристина Михайловна 238 

147 18185001779 Ваганова Карина Андреевна 231 

148 18226001787 Шашкова Инна Николаевна 231 

149 18174002338 Чернышева Марина Александровна 228 

150 18185002678 Виниченко Валерия Алексеевна 224 

151 18179001696 Затолокина Анна Геннадьевна 217 

152 18179001601 Абакумова Александра Сергеевна 215 

153 18174001309 Дуракова Екатерина Владимировна 211 

154 18180001047 Крючкова Светлана Николаевна 209 

155 18174002954 Горбачева Екатерина Алексеевна 208 

156 18189001279 Гусева Владислава Григорьевна 204 

157 18174000190 Глотова Наталья Игоревна 201 

158 18192001327 Черникова Ангелина Игоревна 198 

159 18194001799 Сазонова Анна Александровна 197 

160 18185001063 Кухарева Алена Алексеевна 196 

161 18190000029 Гуляева Светлана Николаевна 195 

162 18185002820 Зубкова Анастасия Игоревна 194 

163 18174003088 Филимонова Анастасия Андреевна 192 

164 18174004401 Шаповалова Анна Александровна 190 

165 18185000312 Цуканова Юлия Александровна 190 

166 18189003512 Матюхина Анастасия Сергеевна 184 

167 18174002630 Гурова Елена Сергеевна 183 

168 18174004034 Семишкурова Татьяна Андреевна 182 

169 18174001001 Бугайчук Лия Юрьевна 182 

170 18096000137 Лемещенко Анастасия Борисовна 180 

171 18185002655 Евдокимова Анастасия Сергеевна 179 

172 18174002617 Русанова Ольга Сергеевна 177 



173 18028002340 Чижиков Дмитрий Андреевич 176 

174 18174001657 Даренских Светлана Владимировна 175 

175 18185001764 Бужор Людмила Фёдоровна 175 

176 18195001586 Подколзина Анастасия Николаевна 174 

177 18174001095 Данилина Варвара Александровна 172 

178 18184001365 Голуб Ирина Игоревна 170 

179 18174003627 Кушиева Диана Абдулаевна 169 

180 18174001857 Потолова Людмила Евгеньевна 169 

181 18185001750 Юдина Анастасия Валерьевна 166 

182 18192004318 Шевелева Светлана Романовна 166 

183 18230002384 Стец Ольга Викторовна 164 

184 18185000012 Назаренко Яна Андреевна 163 

185 18195001186 Курносова Анна Александровна 162 

186 18174002210 Машкова Дарья Андреевна 160 

187 18186001322 Новикова Виктория Николаевна 159 

 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 

(Автотранспорт). На базе среднего профессионального образования 

188 18178000494 Чернышов Артем Владимирович 197 

189 18178003226 Звягин Евгений Леонидович 159 

190 18178002721 Шкабенко Артем Юрьевич 156 

191 18179002716 Шкабенко Анастасия Алексеевна 150 

192 18179003680 Белых Андрей Викторович 135 

193 18178000664 Придворов Евгений Игоревич 120 

194 18178003198 Боева Татьяна Владимировна 115 

195 18178002871 Гончаров Павел Витальевич 112 

196 18187003106 Золотарёв Олег Васильевич 112 

197 18179000101 Шаповалова Алина Александровна 112 

198 18178000100 Новикова Татьяна Викторовна 105 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Технология 

машиностроения и материалообработки). На базе среднего общего образования 

199 18192001445 Полусмяк Валерий Андреевич 154 

 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Технология 

машиностроения и материалообработки). На базе среднего профессионального образования 

200 18227000197 Оболенский Кирилл Александрович 196 

201 18178000132 Воробьев Артем Александрович 176 

202 18167004255 Рикунов Игорь Владимирович 170 

203 18179000070 Щелчков Павел Валерьевич 148 

204 18174002128 Емельянов Евгений Александрович 141 

205 18178000240 Набоков Сергей Сергеевич 133 

206 18178002126 Чапила Василий Олегович 128 

207 18178003138 Барташевич Андрей Андреевич 123 

208 18179002253 Володин Александр Владимирович 119 

209 18178000079 Кушкин Дмитрий Александрович 113 



Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Дизайн, 

конструирование и моделирование швейных изделий). На базе среднего общего образования 

210 18179004622 Литвинова Анна Борисовна 157 

 

 

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) (Дизайн, 

конструирование и моделирование швейных изделий). На базе среднего профессионального 

образования 

211 18179002649 Чернецова Анастасия Валерьевна 196 

212 18178003922 Выпова Олеся Андреевна 195 

213 18167002856 Казарян Кристина Артуровна 190 

214 18179002304 Стрелкова Анастасия Игоревна 179 

215 18178000023 Сычева Галина Владимировна 173 

216 18178001936 Черных Татьяна Николаевна 168 

217 18179002313 Набиева Камила Анваржоновна 162 

218 18178002528 Помогаева Юлия Федоровна 152 

219 18188002720 Васильченко Анастасия Валерьевна 133 

220 18194003102 Гладких Вероника Сергеевна 127 

221 18194002768 Глазунова Анастасия Игорьевна 118 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего общего образования 

222 18179004356 Старицына Наталья Александровна 165 

223 18194004339 Разинькова Анастасия Игорьевна 157 

224 18185002189 Калабина Наталья Витальевна 131 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание технологии и безопасности жизнедеятельности). На базе 

среднего профессионального образования 

225 18187003890 Константинова Екатерина Олеговна 218 

226 18181002695 Озерова Марина Владимировна 183 

227 18178001250 Кичигина Анна Владимировна 179 

228 18179000741 Бурдастых Мария Александровна 165 

229 18192001754 Буданова Анастасия Александровна 160 

230 18180000208 Дудин Владимир Александрович 148 

231 18178001244 Пилюгина Элина Игоревна 140 

232 18192001623 Борисовский Николай Александрович 136 

233 18196001531 Лукьянчикова Юлия Андреевна 129 

234 18178003176 Псурцева Ольга Юрьевна 128 

235 18178001256 Солгалова Екатерина Викторовна 127 

236 18179001266 Мохнева Анастасия Витальевна 122 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего 

образования 

237 18195000636 Пилюгина Алина Николаевна 202 

238 18096004648 Цуканов Сергей Александрович 181 



239 18174000713 Трушова Валерия Владиславовна 178 

240 18180004008 Дарбинян Дарья Арменовна 174 

241 18180000078 Гресь Елена Сергеевна 168 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего 

профессионального образования 

242 18230001394 Гатилова Марина Михайловна 214 

243 18180001318 Снежко Наталья Николаевна 213 

244 18185001408 Толмачева Екатерина Сергеевна 195 

245 18180002878 Елагин Дмитрий Сергеевич 193 

246 18187002866 Махова Лилия Олеговна 189 

247 18180001908 Гурьев Андрей Петрович 169 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

248 18194001544 Живодерова Мария Андреевна 260 

249 18184001775 Боброва Валерия Евгеньевна 242 

250 18195004809 Силаков Виктор Евгеньевич 240 

251 18195001477 Соловьева Анастасия Алексеевна 235 

252 18195004771 Зинченко Елизавета Алексеевна 232 

253 18185003157 Уколова Кристина Борисовна 226 

254 18184003743 Аникушина Анастасия Александровна 224 

255 18194001066 Антонова Ксения Александровна 224 

256 18226002111 Мамонтова Анастасия Евгеньевна 221 

257 18195004778 Евдокимова Анастасия Сергеевна 221 

258 18195000573 Манохина Кристина Николаевна 208 

259 18195000588 Мотина Юлия Юрьевна 199 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего 

профессионального образования 

260 18195001645 Щурова Екатерина Евгеньевна 258 

261 18192001044 Машошина Елизавета Сергеевна 257 

262 18195001326 Азарова Алина Александровна 256 

263 18195001107 Тубольцева Кристина Александровна 255 

264 18196001763 Зубова Анастасия Сергеевна 253 

265 18195001684 Малеева Ирина Сергеевна 232 

266 18194001051 Половинкина Кристина Павловна 227 

267 18195001664 Тишина Татьяна Николаевна 201 

 

Направление подготовки: 49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 

состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) (Адаптивное физическое 

воспитание). На базе среднего общего образования 

268 18187001718 Дедекина Екатерина Михайловна 230 

269 18187001319 Костюрина Дарья Алексеевна 196 

270 18191001415 Годнюк Оксана Григорьевна 173 

271 18187004349 Ефремова Алина Евгеньевна 170 



Направление подготовки: 49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 

состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) (Адаптивное физическое 

воспитание). На базе среднего профессионального образования 

272 18187002225 Проскурин Валерий Евгеньевич 238 

273 18178000092 Глебов Никита Андреевич 203 

274 18187003694 Швецова Марина Геннадьевна 179 

275 18187003378 Жилина Юлия Алексеевна 169 

276 18195000806 Хмелевская Ольга Сергеевна 152 

277 18187000399 Будыкин Артем Александрович 150 

     

 


